
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 140 del 09/08/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 140 DEL 09/08/2022 
 
OGGETTO: ART. 5, 6° CAPOVERSO DEL REGOLAMENTO COMUNALE DELLE SAGRE PAESANE 

-  DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno nove, del mese di Agosto alle ore 13:40, presso la SALA GIUNTA, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dell Stoto e dell Statuto, si è riunita la Giunta 

Comunale, sotto la presidenza del Presidente Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO. 

All’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 
 

SINDACO LONGO ADOLFO ALFREDO SI 

VICESINDACO MAIORANO LUIGI GIOVANNI SI 

ASSESSORE MOCCIA  STEFANIA SI 

ASSESSORE GIOIA ANNA MARIA SI 

ASSESSORE CHIEGO DANILO SI 
 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale  LANGIU ALESSANDRO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 140 del 09/08/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.33  del 29/06/2016, veniva approvato 

il “Regolamento comunale per lo svolgimento delle sagre – Esame ed Approvazione”. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di consiglio comunale n.36 del 12.7.2017 con la quale si 

modificava l’art  5, 6° capoverso “Requisiti per l’ammissione ed assegnazione” del regolamento 

Comunale delle Sagre Paesane che qui si riporta  “Unitamente alla domanda di partecipazione 

all’evento, i soggetti richiedenti (aziende ed associazioni) dovranno far pervenire, pena l’esclusione 

dalla sagra, i seguenti documenti:  
…..- ricevuta del versamento di partecipazione all’evento secondo quanto deliberato con atto di 

indirizzo della Giunta Comunale”; 

 

CHE al fine di consentire  un miglior funzionamento delle sagre paesane, occorre procedere alla 

determinazione delle tariffe sulla base dell’entità della occupazione espressa in metri quadrati su 

base giornaliera; 

 

RILEVATO CHE le tariffe sono così determinate: 

1) per gli esercenti attività commerciale, su base giornaliera e per unità di superficie occupata 

espressa in metri quadrati o lineari, è così determinata: 

a) Per gli stand con superficie 9 mq il prezzo per il 1° giorno è € 200,00, per il 2° giorno € 

150,00  

2) per gli esercenti di attività commerciali collocate all’interno dell’area in cui si svolge la 

manifestazione è disposta una riduzione del 50% in caso sia presente con uno stand  esterno al 

proprio esercizio commerciale; 

3) per le Associazioni su base giornaliera è di euro 100; 

4) per l’Associazione proponente è previsto n. 1 stand gratuito per l’intero periodo della 

manifestazione,  per il secondo stand è prevista una  riduzione del 50 %  su base giornaliera; 

VISTE le disposizioni di cui al D. Lgs 267/2000;  

ACQUISITI i pareri ex art.49 D.Lgs. n.267/00;  

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, espressi palesemente;  

 

DELIBERA 

PER I MOTIVI IN PREMESSA SPECIFICATI E CHE QUI SI INTENDONO 

INTEGRALMENTE RIPORTATI:  

 

DI APPROVARE le tariffe per gli stand delle Sagre Paesane,  sulla base dell’entità della 

occupazione espressa in metri quadrati su base giornaliera, come di seguito determinate: 

 

1) per gli esercenti attività commerciale, su base giornaliera e per unità di superficie occupata 

espressa in metri quadrati o lineari, è così determinata: 

a) Per gli stand con superficie 9 mq il prezzo per il 1° giorno è € 200,00, per il 2° giorno € 

150,00  



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 140 del 09/08/2022 

2) per gli esercenti di attività commerciali collocate all’interno dell’area in cui si svolge la 

manifestazione è disposta una riduzione del 50% in caso sia presente con uno stand  esterno al 

proprio esercizio commerciale; 

3) per le Associazioni su base giornaliera è di euro 100; 

4) per l’Associazione proponente è previsto n. 1 stand gratuito per l’intero periodo della 

manifestazione,  per il secondo stand è prevista una  riduzione del 50 %  su base giornaliera; 

RAVVISATA l’opportunità di rendere pronta e concreta l’azione amministrativa; 

 

SUCCESSIVAMENTE, la Giunta Comunale, ravvisata la necessità e l’urgenza, con separata 

votazione resa all’unanimità per alzata di mano,  

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 3°,del TESTO UNICO EE.LL. n. 267/2000 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1205 del 09/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile Dott.ssa TURCO GRAZIA in data 09/08/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1205 del 09/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità contabile firmato dal Responsabile  LANGIU ALESSANDRO in data 09/08/2022. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO  LANGIU ALESSANDRO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1388 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa TURCO GRAZIA 

attesta che in data 10/08/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta 

N.ro 140 del 09/08/2022 con oggetto: 

ART. 5, 6° CAPOVERSO DEL REGOLAMENTO COMUNALE DELLE SAGRE PAESANE -  

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE 

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa TURCO GRAZIA il 10/08/2022. 1 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


